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EVALUACIÓN DE PROPUESTAS INVITACIÓN PÚBLICA DE MINIMA CUANTÍA N.° 89 DE 2022  
 

OBJETO: Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, revisión de estilo y contenido, diagramación 
y desarrollo e impresión de cartilla divulgativa de los resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV CIAS 2530, 

de la Universidad Militar Nueva Granada 

 

PROPONENTE VERIFICACIÓN ECONÓMICA VERIFICACIÓN TÉCNICA VERIFICACIÓN JURÍDICA 

VALOR CON 
IVA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

STRATEGY SAS 
  
 $4.295.900 

X 
 

     

INNOVA PUBLICIDAD VISUAL SAS  $7.970.964 X       

R & A ASOCIADOS S.A.S $16.802.900  X      

SERVIASESORIAS GREEN SAS $30.122.589 x       

 

 

______________________                              _________________________                             ______________________ 

Evaluador técnico                                                             Evaluador Económico                                                            Evaluador Jurídico 
Nombre MARLENE LUCIA AGUILAR                              Nombre DANIELA CAROLINA SANCHEZ                            Nombre MARIA ANGELICA CHINCHILLA 
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N.° DE RADICACIÓN: EP – 89– MÍNIMA 2022 

 

FECHA DE RADICACIÓN: 23 DE MAYO DEL 2022 

1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

1.1. NOMBRE DEL PROYECTO: NV CIAS 2530 “Turning climate – related information into added value for traditional  

Mediterranean grape, olive and durum wheat food systems.MEDGOLD”. 

1.2. DEPENDENCIA SOLICITANTE: DIVISIÓN ADMINISTRATIVA CAMPUS. 

 

2 CUANTÍA 
 

CUANTÍA RANGO 
(X) APLICA AL 

PROCESO 

CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA $                - < o = 100 SMMLV X 

CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA >100 SMMLV < a    200 SMMLV  

CONTRATACIÓN MAYOR CUANTÍA >200 SMMLV   

CONTRATACIÓN DIRECTA ART 34 REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN   

 
 
3 TERMINO DE EJECUCIÓN 
 

CONCEPTO 
(X) APLICA 

AL 
PROCESO 

Se mantiene el termino de ejecución recomendado por parte del comité técnico estructurador  
 

X 

Se realiza ajuste al termino de ejecución recomendado, basado en el estudio de mercado (cotizaciones) o 
estudio del sector  (Justificación) 

 

 
TERMINO DE EJECUCIÓN:  
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El plazo de ejecución del presente proyecto es de treinta  (30) días calendario, una vez sea notificado la orden al proveedor. 
 
4 CÓDIGO UNSPSC. https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios 

 
APLICA SI___ NO__X_ 

 
82111800. 
 

CONCEPTO 
(X) APLICA 

AL 
PROCESO 

Se mantiene la Codificación del UNPSC establecido en el componente técnico X 

Se realiza ajuste a la Codificación del UNPSC establecido en el componente técnico  (Justificación)  

 
 
 
5 FORMA DE PAGO 
 

CONCEPTO 
(X) APLICA 

AL 
PROCESO 

Se mantiene el termino de ejecución recomendado por parte del comité técnico estructurador  
 

 

Se realiza ajuste al termino de ejecución recomendado, basado en el estudio de mercado (cotizaciones) o 
estudio del sector  (Justificación) 

X 

 
La forma de pago por parte de la Universidad Militar Nueva Granada será: Se realizará  
en un solo pago por el 100% del valor de la orden, 30 días hábiles posteriores a la  
radicación y aprobación de la factura en la División financiera.  
 
NOTA: Las condiciones tributarias de la Universidad pueden ser consultadas en el  
siguiente link: https://www.umng.edu.co/la-universidad/financiera/informaci%C3%B3nproveedores-y-contratistas. 
 
Se cambian 15 días hábiles por 30 días hábiles que son los días estipulados por la División Financiera. 
 
6 FACTORES DE SELECCIÓN 
 
6.1 SELECCIÓN MENOR Y MÍNIMA CUANTÍA REQUISITOS HABILITANTES DEL PROVEEDOR PARA EL ESTUDIO DE MERCADO: APLICA SI_X__ NO___ 

 

PROVEEDOR 

SI/NO  
COTIZÓ TODOS LOS ÍTEMS 

SOLICITADOS EN LA 
INVITACIÓN  

SI/NO  
ACEPTA LA FORMA DE PAGO ESTABLECIDO 

EN LA INVITACIÓN 

STRATEGY S.A.S SÍ SÍ 

https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios
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INNOVA PUBLICIDAD VISUAL S.A.S SÍ SÍ 

R & A ASOCIADOS S.A.S SÍ SÍ 

SERVIASESORIAS GREEN S.A.S SÍ SÍ 

 
**SE ANALIZARÁ ECONÓMICAMENTE LA COTIZACIÓN DE MENOR VALOR  
 
6.2 SELECCIÓN MENOR Y MÍNIMA CUANTÍA APLICA   SI __X___      NO_____ 

 

PROVEEDOR NIT VALOR 
CLASIFICACIÓN 
MENOR VALOR 

STRATEGY S.A.S 830.053.792-3 $4.295.900 1 
INNOVA PUBLICIDAD VISUAL S.A.S 900.406.455-6 $7.970.964 2 

R & A ASOCIADOS S.A.S 901.061.649-9 $16.802.800 3 
SERVIASESORIAS GREEN S.A.S 901.404.094-5 $30.122.589 4 

 
 

7. ANÁLISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO U ORDEN.  
 
De acuerdo con la Planilla de recepción de propuestas Invitación Pública de Mínima Cuantía No. 89 se recibieron cuatro propuestas relacionadas en el numeral 6.1 y 6.2. 

 
Para realizar la respectiva evaluación se habilita al proponente de menor valor bajo lo indicado en la Invitación de Mínima Cuantía No. 51 en el numeral 12 REQUISITOS HABILITANTES, Económicos bullet 3: “Se 
habilita solo el proponente que presente la oferta de menor valor. Para ser evaluada por la Universidad, se podrá aplicar la corrección aritmética, por lo tanto, se inicia la evaluación con el proponente STRATEGY S.A.S, 
con un valor de $8.336.902. Propuesta entregada bajo lo estipulado en el Anexo 5 y firmado por el representante legal.  
 
Se realiza la evaluación de los Aspectos Económicos a Evaluar de la misma Invitación y no se realizaron aclaraciones ya que cumple con todos los aspectos. Es por esto que no se realiza corrección aritmética porque 
los establecido en la invitación dice: “El Evaluador Financiero podrá realizar corrección aritmética de la propuesta solo sobre errores simplemente matemáticos, siempre y cuando la desviación en las cantidades o el 
valor no sea superior al (0,5%) del valor total ofertado” y este caso no requería dicha corrección. Sin embargo, no cumple con las especificaciones técnicas y se procede a evaluar el siguiente proponente.  
 
Se habilita al proponente INNOVA PUBLICIDAD VISUAL S.A.S se realiza la evaluación de los Aspectos Económicos a Evaluar de la misma Invitación y no se realizaron aclaraciones ya que cumple con todos los 
aspectos. Es por esto que no se realiza corrección aritmética porque los establecido en la invitación dice: “El Evaluador Financiero podrá realizar corrección aritmética de la propuesta solo sobre errores simplemente 
matemáticos, siempre y cuando la desviación en las cantidades o el valor no sea superior al (0,5%) del valor total ofertado” y este caso no requería dicha corrección. Sin embargo, no cumple con las especificaciones 
técnicas y se procede a evaluar el siguiente proponente.  
 
Se habilita el proponente R & A ASOCIADOS se realiza la evaluación de los Aspectos Económicos a Evaluar de la misma Invitación y se identifica un cambio en las cantidades del segundo ítem, incumpliendo con la 
causal de rechazo que dice: “La no presentación de la oferta económica o la no cotización de los ítems como seindica en el ANEXO No 5 PROPUESTA ECONÓMICA”. no se realizaron aclaraciones ya que incumple 
con es este aspecto. Es por esto que no se realiza corrección aritmética porque los establecido en la invitación dice: “El Evaluador Financiero podrá realizar corrección aritmética de la propuesta solo sobre errores 
simplemente matemáticos, siempre y cuando la desviación en las cantidades o el valor no sea superior al (0,5%) del valor total ofertado” y este caso no requería dicha corrección. Sin embargo, no cumple con las 
especificaciones técnicas y se procede a evaluar el siguiente proponente.  
 
Se habilita al proponente SERVIASESORIAS GREEN S.A.S se realiza la evaluación de los Aspectos Económicos a Evaluar de la misma Invitación y no se realizaron aclaraciones ya que cumple con todos los aspectos. 
Es por esto que no se realiza corrección aritmética porque lo establecido en la invitación dice: “El Evaluador Financiero podrá realizar corrección aritmética de la propuesta solo sobre errores simplemente matemáticos, 
siempre y cuando la desviación en las cantidades o el valor no sea superior al (0,5%) del valor total ofertado” y este caso no requería dicha corrección. El siguiente análisis matemático es el soporte de lo anterior y la 
verificación de cantidades, valores y totales: 
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1        STRATEGY S.A.S   R & A ASOCIADOS S.A.S   INNOVA PUBLICIDAD VISUAL S.A.S   SERVIASESORIAS GREEN S.A.S  

ITEM 

  
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
CANTIDAD 
OFERTADA 

 VALOR 
UNITARIO  

 IVA   TOTAL  

CANTI
DAD 
OFER
TADA 

 VALOR 
UNITARI

O  
 IVA  TOTAL  

CANTI
DAD 
OFER
TADA 

 VALOR 
UNITARIO  

 IVA   TOTAL  
CANTIDAD 
OFERTAD

A 

 VALOR 
UNITARIO  

 IVA   TOTAL  DESCRIPCIÓN 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

1 

Servicio técnico 
para 

conceptualización 
creativa, edición, 

revisión de estilo y 
contenido, 

diagramación y 
desarrollo e 

impresión de 
cartilla divulgativa 

de 
los resultados 
derivados del 
proyecto de 
Investigación 

científica 
asociadas al 

cultivo del café 
Coffea arabiga 

para su 
implementación 

en los modelos de 
base fisiológica 

PBDM en el marco 
del proyecto INV 

CIAS 2530. 

UNIDAD 1 1 
 $          

1.120.000  

 $             
212.8

00  

 $           
1.332.800  

1 
 $        

10.000.0
00  

 $          
1.900.

000  

 $            
11.900.00

0  
1 

 $          
2.956.595  

 $             
561.7

53  

 $           
3.518.348  

1 
 $        

20.000.000  
 $          

3.800.000  
 $            

23.800.000  

2 

La cartilla será 
elaborada tamaño 
carta 21,5 X 28 cm, 

20 páginas 
interiores - 5 

cuartillas, 
impresas a 

4x4 tintas, papel 
propalcote C2S 

150gr. 2 páginas 
de carátula, 

impresas a 4x0 
tintas, papel 

propalcote C2S 
240gr. Plastificado 

por 
una cara mate. 

Acabado cosido al 
caballete en dos 

puntos. El trabajo 

UNIDAD 2 100 
 $                

24.900  
 $                  

4.731  
 $           

2.963.100  
1 

 $          
4.120.00

0  

 $             
782.8

00  

 $              
4.902.800  

100 
 $                

37.417  
 $                  

7.109  
 $           

4.452.623  
2 

 $                
53.131  

 $                
10.095  

 $              
6.322.589  
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ANÁLISIS Y CONCLUSIÓN: 
 
Después de revisar la oferta económica presentada por el señor SERVIASESORIAS GREEN S.A.S se determina que CUMPLE económicamente con lo solicitado en los criterios de Evaluación de la invitación de 
Mínima Cuantía No. 89 de 2022, NO se requirió corrección aritmética por tanto se mantiene el valor total ofertado $30.122.589. Valor que se encuentra dentro del presupuesto oficial estimado para este proceso de 
acuerdo con el Certificado de disponibilidad No. 117 del 12 de mayo del 2022. 
 

7.1 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 
 
 
 

incluye la 
conceptualización 

creativa 
de la cartilla con 

los resultados 
de la investigación 

Entregados 
por el líder del 

proyecto, edición, 
revisión de estilo y 
diagramación. Se 
imprimirán 100 

copias 

      

 
SUB
T0T
AL  

 $  
3.610.0
00    

 
SUB
T0T
AL  

 $  
16.802.
800    

 
SUB
T0T
AL  

 $  
6.698.2
95     SUBT0TAL  

 $  
25.313.1
00  

       IVA  

 $      
685.90
0     IVA  

 $    
2.682.8
00     IVA  

 $  
1.272.6
76     IVA  

 $    
4.809.48
9  

      

 
TOT
AL  

 $  
4.295.9
00    

 
TOT
AL  

 $  
16.802.
800    

 
TOT
AL  

 $  
7.970.9
71     TOTAL  

 $  
30.122.5
89  
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     SERVIASESORIAS GREEN S.A.S  

ITEM 

  
CANTIDAD 
OFERTADA 

 VALOR 
UNITARIO  

 IVA   TOTAL  DESCRIPCIÓN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

1 

Servicio técnico para 
conceptualización creativa, edición, 

revisión de estilo y contenido, 
diagramación y desarrollo e 

impresión de cartilla divulgativa de 
los resultados derivados del 

proyecto de Investigación científica 
asociadas al cultivo del café 

Coffea arabiga para su 
implementación en los modelos de 
base fisiológica PBDM en el marco 

del proyecto INV CIAS 2530. 

1 
 $        

20.000.000  
 $          

3.800.000  
 $            

23.800.000  

2 

La cartilla será elaborada tamaño 
carta 21,5 X 28 cm, 20 páginas 

interiores - 5 cuartillas, impresas a 
4x4 tintas, papel propalcote C2S 

150gr. 2 páginas de carátula, 
impresas a 4x0 tintas, papel 

propalcote C2S 240gr. Plastificado por 
una cara mate. Acabado cosido al 
caballete en dos puntos. El trabajo 

incluye la conceptualización creativa 
de la cartilla con los resultados 
de la investigación Entregados 

por el líder del proyecto, edición, 
revisión de estilo y diagramación. Se 

imprimirán 100 copias 

2 
 $                

53.131  
 $                

10.095  
 $              

6.322.589  

     SUBT0TAL  
 $  
25.313.100  

     IVA   $    4.809.489  
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     TOTAL  
 $  
30.122.589  

 
 
El valor total incluido IVA del presupuesto es la suma de «TREINTA MILLONES CIENTO VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE » PESOS MONEDA CORRIENTE, ($«30.122.5892») M/CTE 
 
 
 
 

COMITÉ ESTRUCTURADOR FINANCIERO Y ECONÓMICO 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN Y ADQUISICIONES: 

 
      

 
       

 
FIRMA ESTRUCTURADOR FINANCIERO Y ECONÓMICO 1 

CEDULA 1026286062 
NOMBRE DANIELA CAROLINA SÁNCHEZ DÍAZ 
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EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA 
CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo 
objeto es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, 
revisión de estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla 
divulgativa de los resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV 
CIAS 2530, de la Universidad Militar Nueva Granada”, respetuosamente y 
encontrándome dentro del término establecido para la evaluación, como miembro 
integrante del comité Técnico, me permito presentar la evaluación, tomando como 
parámetro lo establecido en la INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 
2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así: 
 

PROPONENTE: STRATEGY SAS Identificado con NIT N.º 830.053.792-3 
 

No. Requisito técnico a Evaluar Cumple 
 

SI NO 
1 Verificación técnica X  

 
OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió al proponente R&A 
ASOCIADOS SAS, el cual remitió subsanación técnica en debida forma, y en el tiempo 
estipulado. 

FECHA DE VALUACIÓN: 13 de julio de 2022. 
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE, con todos los requisitos técnicos establecidos en los 
términos de la Invitación. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

FIRMA ESTRUCTURADOR TÉCNICO  
Marlene Lucía Aguilar Benavides 
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EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA 
CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo 
objeto es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, 
revisión de estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla 
divulgativa de los resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV 
CIAS 2530, de la Universidad Militar Nueva Granada”, respetuosamente y 
encontrándome dentro del término establecido para la evaluación, como miembro 
integrante del comité Técnico, me permito presentar la evaluación, tomando como 
parámetro lo establecido en la INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 
2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así: 
 
PROPONENTE: INNOVA PUBLICIDAD VISUAL Identificado con NIT N.º 900.406.455-6 

No. Requisito técnico a Evaluar Cumple 
 

SI NO 
1 Verificación técnica X  

 
OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió al proponente R&A 
ASOCIADOS SAS, el cual remitió subsanación técnica en debida forma, y en el tiempo 
estipulado. 

FECHA DE VALUACIÓN: 13 de julio de 2022. 
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE, con todos los requisitos técnicos establecidos en los 
términos de la Invitación. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

FIRMA ESTRUCTURADOR TÉCNICO  
Marlene Lucía Aguilar Benavides 
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EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA 
CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo 
objeto es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, 
revisión de estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla 
divulgativa de los resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV 
CIAS 2530, de la Universidad Militar Nueva Granada”, respetuosamente y 
encontrándome dentro del término establecido para la evaluación, como miembro 
integrante del comité técnico, me permito presentar la evaluación, tomando como parámetro 
lo establecido en la INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así: 
 

PROPONENTE: R&A ASOCIADOS Identificado con NIT N.º 901061649-9 

 
No. Requisito técnico a Evaluar Cumple 

 
SI NO 

1 Verificación técnica X  
 
OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió al proponente R&A 
ASOCIADOS SAS, el cual remitió subsanación técnica en debida forma, y en el tiempo 
estipulado. 

FECHA DE VALUACIÓN: 13 de julio de 2022. 
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE, con todos los requisitos técnicos establecidos en los 
términos de la Invitación. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

FIRMA ESTRUCTURADOR TÉCNICO  
Marlene Lucía Aguilar Benavides 
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EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA 
CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo 
objeto es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, 
revisión de estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla 
divulgativa de los resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV 
CIAS 2530, de la Universidad Militar Nueva Granada”, respetuosamente y 
encontrándome dentro del término establecido para la evaluación, como miembro 
integrante del comité Técnico, me permito presentar la evaluación, tomando como 
parámetro lo establecido en la INVITACIÓN PUBLICA DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 
2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así: 
 

PROPONENTE: SERVIASESORIAS GREEN S.A.S Identificado con NIT N.º 
901.404.094-5 

 
No. Requisito técnico a Evaluar Cumple 

 
SI NO 

1 Verificación técnica X  
 
OBSERVACIONES: El proponente cumplió con todas las especificaciones técnicas, no 
requirió subsanar ningún documento. 

FECHA DE VALUACIÓN: 13 de julio de 2022. 
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE, con todos los requisitos técnicos establecidos en los 
términos de la Invitación. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMA ESTRUCTURADOR TÉCNICO  
Marlene Lucía Aguilar Benavides 
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN  
DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo objeto 
es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, revisión de 
estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla divulgativa de los 
resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV CIAS 2530, de la Universidad 
Militar Nueva Granada”, respetuosamente y encontrándome dentro del término establecido para la 
evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, 
tomando como parámetro lo establecido en la INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así:    
 

PROPONENTE: STRATEGY S.A.S, Identificado con NIT N.º 830.053.792-3. 
RL. ROBERTO GRANADOS CATAÑO,  Identificado con la C.C. N.º 79.544.061. 

 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
1-2 CUMPLE 

2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A  

2.1 

COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA, O DE 
EXTRANJERÍA SEGÚN 
CORRESPONDA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. EN 
CASO DE ALLEGARSE CÉDULA 
DE EXTRANJERÍA ÉSTA DEBE 
ESTAR ACOMPAÑADA DE LA 
FOTOCOPIA DE LA VISA 
OTORGADA. 

3 CUMPLE 

2.2 APODERADO N/A N/A 

2.3 LIBRETA MILITAR  N/A N/A 

2.4 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL  

4-12 CUMPLE 

3 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA 
N/A N/A 

4 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO-RUT 

SIN FOLIO 
SUBSANADO 

CUMPLE 

5 

CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE APORTES 

A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

13 CUMPLE 

6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
20-22 CUMPLE 

7 
CARTA AUTORIZACIÓN DE 

NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA  
17-19 CUMPLE 

8 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
23-24 CUMPLE 

9 
CERTIFICADO DEL 

REGLAMENTO DE HIGIENE Y 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 

25 CUMPLE 

10 
CERTIFICADO ARL NIVEL DE 

RIESGO 
26 CUMPLE 
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11 
VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES  

27-28 CUMPLE 

12 

VERIFICACIÓN DEL 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS  

29-30 CUMPLE 

13 
VERIFICACIÓN DE 
CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES  
31 CUMPLE 

14 

CONSULTA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL - RNMC  

32 CUMPLE 

 

               
FIRMA ESTRUCTURADOR JURÍDICO 
MARÍA ANGÉLICA CHINCHILLA MANRIQUE  
 

OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió el proponen STRATEGY S.A.S,  el cual 

remitió subsanación en debida forma y en el tiempo estipulado. 
 

FECHA DE VALUACIÓN: 01 de julio de 2022.  

 

CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la 

Invitación. 
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN  
DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo objeto 
es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, revisión de 
estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla divulgativa de los 
resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV CIAS 2530, de la Universidad 
Militar Nueva Granada”, respetuosamente y encontrándome dentro del término establecido para la 
evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, 
tomando como parámetro lo establecido en la INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así:    
 
PROPONENTE: : INNOVA PUBLICIDAD VISUAL S.A.S, Identificado con NIT N.º 900.406.455-6. 

RL. FELDMAN DAVID RODRÍGUEZ MURILLO,  Identificado con la C.C. N.º 80.9778.813. 
 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 

SIN FOLIO  
SUBSANADO 
CORREGIDA  

CUMPLE 

2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A  

2.1 

COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA, O DE 
EXTRANJERÍA SEGÚN 
CORRESPONDA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. EN 
CASO DE ALLEGARSE CÉDULA 
DE EXTRANJERÍA ÉSTA DEBE 
ESTAR ACOMPAÑADA DE LA 
FOTOCOPIA DE LA VISA 
OTORGADA. 

3 CUMPLE 

2.2 APODERADO N/A N/A 

2.3 LIBRETA MILITAR  N/A N/A 

2.4 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL  

4-9 CUMPLE 

3 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA 
N/A N/A 

4 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO-RUT 

SIN FOLIO  
SUBSANADO  

CUMPLE 

5 

CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE APORTES 

A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

13 CUMPLE 

6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
17-18 CUMPLE 

7 
CARTA AUTORIZACIÓN DE 

NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA  
14-16 CUMPLE 

8 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
23 CUMPLE 

9 
CERTIFICADO DEL 

REGLAMENTO DE HIGIENE Y 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 

19-22 CUMPLE 

10 
CERTIFICADO ARL NIVEL DE 

RIESGO 
SIN FOLIO  

SUBSANADO 
CUMPLE 
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11 
VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES  

30-31 CUMPLE 

12 

VERIFICACIÓN DEL 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS  

28-29 CUMPLE 

13 
VERIFICACIÓN DE 
CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES  
32 CUMPLE 

14 

CONSULTA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL - RNMC  

35 CUMPLE 

 

OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió el proponen INNOVA PUBLICIDAD VISUAL 

S.A.S,  el cual remitió subsanación en debida forma y en el tiempo estipulado.  

 

FECHA DE VALUACIÓN: 13 de julio de 2022.  
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la 
Invitación. 
 
 
 

               
FIRMA ESTRUCTURADOR JURÍDICO 
MARÍA ANGÉLICA CHINCHILLA MANRIQUE  
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN  
DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo objeto 
es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, revisión de 
estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla divulgativa de los 
resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV CIAS 2530, de la Universidad 
Militar Nueva Granada”, respetuosamente y encontrándome dentro del término establecido para la 
evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, 
tomando como parámetro lo establecido en la INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así:    
 

PROPONENTE: R&A ASOCIADOS S.A.S, Identificado con NIT N.º 901061649-9.  
RL. MIGUEL RENDON OCAMPO,  Identificado con la C.C. N.º 8.027.018. 

 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS 
CONCEPT

O 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
23-24 CUMPLE 

2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A  

2.1 

COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA, O DE 
EXTRANJERÍA SEGÚN 
CORRESPONDA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. EN 
CASO DE ALLEGARSE CÉDULA 
DE EXTRANJERÍA ÉSTA DEBE 
ESTAR ACOMPAÑADA DE LA 
FOTOCOPIA DE LA VISA 
OTORGADA. 

11 CUMPLE 

2.2 APODERADO N/A N/A 

2.3 LIBRETA MILITAR  N/A N/A 

2.4 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL  

2-7 CUMPLE 

3 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA 
N/A N/A 

4 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO-RUT 

PÁGINA 3-6 DEL 
DOCUMENTO DE 
SUBSANACIÓN  

CUMPLE 

5 

CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE APORTES 

A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

31 CUMPLE 

6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
28-30 CUMPLE 

7 
CARTA AUTORIZACIÓN DE 

NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA  
25-27 CUMPLE 

8 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
31 CUMPLE 

9 
CERTIFICADO DEL 

REGLAMENTO DE HIGIENE Y 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 

32-42 CUMPLE 

10 
CERTIFICADO ARL NIVEL DE 

RIESGO 

PÁGINA 7 DEL 
DOCUMENTO DE 
SUBSANACIÓN 

CUMPLE 
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11 
VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES  

18-19 CUMPLE 

12 

VERIFICACIÓN DEL 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS  

16-17 CUMPLE 

13 
VERIFICACIÓN DE 
CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES  
20-21 CUMPLE 

14 

CONSULTA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL - RNMC  

22 CUMPLE 

 
OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió el proponen R&A ASOCIADOS SAS,  el 

cual remitió subsanación en debida forma, y en el tiempo estipulado. 

 

FECHA DE VALUACIÓN: 13 de julio de 2022.  
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la 
Invitación. 
 
 
 

               
FIRMA ESTRUCTURADOR JURÍDICO 
MARÍA ANGÉLICA CHINCHILLA MANRIQUE  
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN  
DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022 

 
 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022, cuyo objeto 
es “Contratar servicio técnico para realizar conceptualización creativa, edición, revisión de 
estilo y contenido, diagramación y desarrollo e impresión de cartilla divulgativa de los 
resultados derivados del proyecto de Investigación científica INV CIAS 2530, de la Universidad 
Militar Nueva Granada”, respetuosamente y encontrándome dentro del término establecido para la 
evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito presentar la evaluación, 
tomando como parámetro lo establecido en la INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 89 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así:    
 

PROPONENTE: SERVIASESORIAS GREEN S.A.S, Identificado con NIT N.º 901404094-5. 
RL. GLORIA NATALY BELLO CASTAÑEDA,  Identificada con la C.C. N.º 1010160316. 

 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS 
CONCEPT

O 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
1-2 CUMPLE 

2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A  

2.1 

COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA, O DE 
EXTRANJERÍA SEGÚN 
CORRESPONDA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. EN 
CASO DE ALLEGARSE CÉDULA 
DE EXTRANJERÍA ÉSTA DEBE 
ESTAR ACOMPAÑADA DE LA 
FOTOCOPIA DE LA VISA 
OTORGADA. 

3 CUMPLE 

2.2 APODERADO N/A N/A 

2.3 LIBRETA MILITAR  N/A N/A 

2.4 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL  

PÁGINA 4-7 CUMPLE 

3 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA 
N/A N/A 

4 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO-RUT 

9 CUMPLE 

5 

CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE APORTES 

A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

8 CUMPLE 

6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
13-14 CUMPLE 

7 
CARTA AUTORIZACIÓN DE 

NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA  
 CUMPLE 

8 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
15 CUMPLE 

9 
CERTIFICADO DEL 

REGLAMENTO DE HIGIENE Y 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 

15 CUMPLE 

10 
CERTIFICADO ARL NIVEL DE 

RIESGO 
16 CUMPLE 
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11 
VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES  

PÁGINA 6-5 DEL 
DOCUMENTO DE 
SUBSANACIÓN 

CUMPLE 

12 

VERIFICACIÓN DEL 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS  

PÁGINA 8-9 DEL 
DOCUMENTO DE 
SUBSANACIÓN 

CUMPLE 

13 
VERIFICACIÓN DE 
CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES  
32 CUMPLE 

14 

CONSULTA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL - RNMC  

33 CUMPLE 

 

OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió el proponen SERVIASESORIAS GREEN 

S.A.S,  el cual remitió aclaración y subsanación en debida forma. 

 

FECHA DE VALUACIÓN: 13 de julio de 2022.  
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la 
Invitación. 
 
 
 

               
FIRMA ESTRUCTURADOR JURÍDICO 
MARÍA ANGÉLICA CHINCHILLA MANRIQUE  
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